édiÁit CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

."111111""

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 373/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,
Sr. Secretário de Obras e Infraestrutura,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Em atenção aos pedidos de moradores do Bairro Batista de Oliveira, que
frequentemente questionam em relação à obras de pavimentação nas ruas do
Bairro, que o Município possa promover uma solução definitiva para aplicação do
asfalto nas ruas restantes, e informando com transparência a intenção e a previsão
de quando se dará a execução destas obras.

Em atenção para que possa promover uma solução paliativa com o
patrolamento das vias para a supressão de buracos e aplicação de cascalho ou
escória, antes do início do período chuvoso, garantido uma melhor trafegabilidade
aos moradores.

Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2021.

Thiago Itamar Santos
viliaça

Pr
MW: bt

Cárnatb Munc.ipal e _ ee Minas

Thiago itantar Santos Villaça

;'residente

fa-f.r

1 Site: www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail: camara@entreriosderninas.mg.leg br